化，优化子公司敖东药业（安徽）股份有限公司（以下简称“敖东安徽公司”）的资本结构与战略

布局，经与控股子公司吉林敖东延边药业股份有限公司（以下简称“延边药业”）协商，拟调整对

外投资并引进战略投资者，具体公告如下：

一、对外投资概述

公司于2024年3月18日召开第十一届董事会第八次会议、第十一届监事会第七次会议审

议通过了《关于对外投资的议案》，同意公司与控股子公司延边药业共同投资设立敖东安徽公

司，注册资本为人民币30,000万元，其中公司出资叁佰万元整（￥3,000,000.00）,占敖东安徽公

司注册资本的1.00%；延边药业出资贰亿玖仟柒佰万元整（￥297,000,000.00），占敖东安徽公司

注册资本的99.00%，具体详见公司于2024年3月19日在《证券时报》《上海证券报》《中国证券

报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《对外投资公告》（公告编号：

2024-027）。

二、对外投资调整的情况

本次对外投资调整涉及子公司注册资本变更及引入战略投资者，本次调整不涉及关联交

易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

1.注册资本调整

敖东安徽公司注册资本由30,000万元减少至2,000万元，减资程序按照《公司法》相关规定